
DMO Český Krumlov Region
Marketingový plán 2024

Produkty, kampaně, marketingové nástroje, rozpočet                



Destinace Český Krumlov Region
Selling points
• známá domácí destinace
• lákavá pro náročného klienta z Česka i okolních států 
• základem nabídky jižních Čech pro zahraniční trhy
• kulturní i sportovní vyžití, je výchozím bodem pro poznání okolních destinací
• na základě své historie velmi silně vnímá potřebu udržitelnosti destinace a potřeby svých obyvatel

Strategie komunikace
• ČR: posílit značku Český Krumlov Region = prezentovat destinaci jako celek prostřednictvím všech 

produktových linií (kombinace kulturního i sportovního vyžití, Český Krumlov = výchozí bod pro 
poznání okolí, region = další aktivity, prodloužení pobytu 3 – 5 dní)

• Zahraničí: UNESCO, „must see“ destinace v České republice, základ nabídky jižních Čech (vybrané 
produktové linie)  

      Klíčová slova: UNESCO, Vltava, kultura, příroda, kvalitní a propojené služby



Brand/logo 

Značka turistické oblasti               Značka DMO



Základní produktové portfolio



Nástroje a časový harmonogram



Online marketingové nástroje
statistiky 2022, 2023



www.ckrumlov.info

Návštěvnost porovnání 2022, 2023

2022

uživatelé: 388 278 (+ 183 927 uživatelů v porovnání s rokem 2021)

průměrná doba zapojení: 2,21 min

podle zemí: ČR, A, D, SK, HU, PL 

2023 

uživatelé: 492 000

průměrná doba zapojení: 1,41 min

podle zemí: ČR, D, A, SK, US, PL  



www.ckrumlov.info – podrobné výsledky 
1. 1. – 31. 12. 2023, zdroj: Google Analytics 



Web www.ckrumlov.info
TOP 20 nejnavštěvovanějších stránek 1. 1. – 31. 12. 2023, zdroj: Google Analytics 



Sociální sítě @ceskykrumlovofficial
Sociální sítě k 31. 12. 2023, zdroj: Iconosquare (údaje zahrnují jak čísla organická tak i placená)

Facebook @ceskykrumlovofficial 
Počet publikovaných příspěvků za rok  185 (2022: 182)
Počet fanoušků  19 312 (2022: 17 124)
Dosah (unikátní účty) za rok   8,02 mil (2022: 9,59 mil)
Zobrazení za rok   9,34 mil (2022: 10,74 mil)



Sociální sítě @ceskykrumlovofficial
Sociální sítě k 31. 12. 2023, zdroj: Iconosquare (údaje zahrnují jak čísla organická tak i placená)

Instagram @ceskykrumlovofficial 
Počet publikovaných příspěvků za rok 157 (2022: 136)
Počet sledujících  10 899 (2022: 6 283)
Dosah (unikátní účty) za rok   1,72 mil (2022: 1,31 mil)
Zobrazení za rok   2,66 mil (2022: 1,99 mil)



PPC Google Ads, Seznam-Sklik 
PPC kampaně 1. 3. – 31. 12. 2023, zdroj: Google Analytics 

Google Ads – vyhledávací reklama CZ trh a obsahová responzivní reklama CZ, DE, AT, 
SK trh (2022 včetně HU a PL trhu v rámci kampaně spolufinancované z grantu MMR) 

Seznam-Sklik – responzivní reklama CZ trh (2023 pouze městské akce, 2022 včetně image 
kampaně spolufinancované z grantu MMR) 

Google Ads CZ, DE, AT, SK trh
Zobrazení   9,63 mil (2022: 3,1 mil)
Kliknutí na reklamu  122 847 (2022: 151 616)
 
Seznam – Sklik CZ trh 
Zobrazení   799 341 (2022: 5,1 mil) 
Kliknutí na reklamu  6 116 (2022: 31 122)



Google Ads – podrobné výsledky 2023 
PPC kampaně 1. 3. – 31. 12. 2023, zdroj: Google Analytics 



Google Ads – Výsledky

V tabulce na předchozím snímku jsou zobrazeny výsledky kampaní na 

platformě Google Ads. Nejdůležitější metriky jsou pro nás v tomto 

případě:

1

2

CTR a Konverzní poměr (Vyhledávání)

Zobrazení a CTR (Obsahové kampaně, Generování poptávky)

U vyhledávacích kampaní se míra prokliku (CTR) pohybuje od 36 % do 66 

% a konverzní poměr od 3 % do 57 %. Samostatná vyhledávací kampaň na

Slavnosti přinesla přes 115 konverzí (nákup online vstupenky na webu

slavnostipetilisteruze.cz).

U obsahových kampaní a kampaní pro generování poptávky, které pro 

nás byly prioritní, je pro nás důležitý hlavně počet zobrazení a míra 

prokliku (CTR). Hlavní účel těchto kampaní je zvyšování dosahu a 

povědomí.

Všechny naše obsahové kampaně a kampaně pro generování poptávky

přinesly přes 9 500 000 zobrazení v obsahové síti Google, na YouTube, v 

Gmailu a kanálu Objevit.



Sklik – Výsledky

V tabulce jsou zobrazeny výsledky kampaní na platformě Sklik. 

Nejdůležitější metriky jsou pro nás v tomto případě:

1

2

CTR a Konverzní poměr (Vyhledávání)

Zobrazení a CTR (Obsahové kampaně, Retargeting)

U vyhledávací kampaně na Slavnosti je míra prokliku (CTR) 50 % a konverzní poměr 9,22 %, což značí, 

že jsme na web slavnostipetilisteruze.cz přiváděli velmi relevantní uživatele, kteří nakupovali 

vstupenky online. Jiné vyhledávací kampaně na Skliku nebyly spuštěny.

U obsahových a retargetingových kampaní je pro nás důležitý hlavně počet zobrazení a míra prokliku 

(CTR). Hlavní účel těchto kampaní je zvyšování dosahu a povědomí.

Všechny naše obsahové a retargetingové kampaně přinesly přes 797 000 zobrazení v obsahové síti

Seznam.



Online reklamní kampaně – náklady  

2022

sociální sítě – správa reklamních kampaní: 47 722 Kč 

PPC (Sklik, Google) – správa: 472 747 Kč 

kredity: 800 000 Kč vč. DPH 
spolufinancování z grantu MMR ČR (320 841 Kč = 50 % výdajů)

2023 

sociální sítě – správa reklamních kampaní: 25 250 Kč 

PPC (Sklik, Google) – správa: 132 665 Kč 

kredity: 492.000 Kč vč. DPH (prioritně období 2. a 4.Q, trhy CZ, DE, AT, SK)  



Vlastní online marketingové nástroje
obsah, cíle 2024



Web www.ckrumlov.info
Rozšiřování a aktualizace obsahu

• sekce locals (lokální produkty, lokální gastro…)

• blog/očima druhých/ČKR podle… – tipy od novinářů, influencerů, bloggerů, místních 

• itineráře B2C i B2B (24 hodin, 3 – 5 dní) 

• inspirativní tematické články (dle ročních období, tipy na prázdniny, tipy na aktuální měsíc…)

➢ newsletter ČJ, AJ (1x2 měsíce – tipy, inspirace, akce, pobytové balíčky…) – pro ubytovací zařízení, do budoucna i jako B2C 

Nové aplikace, modernizace, rozvoj  

• databáze služeb, obchodu – úprava externího využívání databáze i pro další služby cestovního ruchu (nyní jen pro provozovny 

ubytování a gastronomie) 

• odběr newsletteru B2C (akce, novinky z regionu) 1x2 měsíce

• dle GPS lokace provázat prezentace jednotlivých provozoven s další nabídkou v nejbližším okolí (např. u památky nejbližší gastro, u 

ubytka nejbližší památka apod.)

• plánování pobytu/můj plán

Cíl 2024: nárůst počtu uživatelů a zobrazených stránek min o 10 % ročně, plánované výdaje viz rozpočet 



Sociální sítě

Rozšiřování a aktualizace obsahu

• organický obsah při zachování frekvence min 3 postů týdně

• interakce s lidmi reagujícími na obsah (community engagement)

• motivace ke sdílení obsahu provozovateli v destinaci 

• pokračování v týdenním kulturním přehledu akcí #kulturniokenko

• Pokračování v seriálu představování památek, muzeí, galerií #CoVidětVKrumlově

• pořádání FB událostí a spolupořadatelství vybraných událostí (městské akce, vybrané TOP akce)

• spolupráce s tvůrci a influencery – podpora budování komunity, tvorba kvalitního obsahu i pro 
naše kanály, oslovení cílových skupin, interakce

Cíl 2024: nárůst dosahů o min 15 % ročně / influencer marketing – nastavení spolupráce s ubytovacími a 

gastro provozy, atraktivitami aj. privátními subjekty, aby nebylo nutno řešit individuálně → ideálně seznam 

partnerů pro tyto účely, plánované výdaje viz rozpočet 



Online kampaně

Sociální sítě 

CZ, DE, AT, SK trhy v podobě dark postů vedoucích na webové stránky a tematické 
podstránky  www.ckrumlov.info (viz plán komunikace slide 5) 

PPC kampaně 

Obsahové kampaně Google Ads – koncentrace na generování poptávky
CZ, DE, AT, SK trhy

Google vyhledávací kampaň
CZ + rozšíření o trhy DE, AT, SK  

YouTube – nově testování videoreklamy 

Seznam-Sklik responzivní reklama 
CZ trh – podpora návštěvnosti městských akcí 

Cíl 2024: obsah viz nástroje a časový harmonogram, plánované výdaje viz rozpočet   

http://www.ckrumlov.info/


Tvorba obsahu

Aktualizace a tvorba nového obsahu 

• Fotobanka – pořizování nových fotografií pro produktové linie a akce, sdílení foto-obsahu 
influencerů/bloggerů

• Video – krátké reels (aktuální dění, atmosféra, region) pro využití sociální sítě, sdílení videoobsahu 
influencerů/bloggerů

• Texty pro webové stránky

• PR texty (B2B) do sekce pro press

 
Cíl 2024: poskytnutí obsahu členům (vytvoření fotobanky vybraných fotografií pro externí využití, 

poskytnutí videí destinace, textů, PR článků apod.), tvorba PPT prezentace destinace pro externí využití     



Další marketingové nástroje
obsah, cíle 2024



PR, práce s médii

• Komunikace s médii – vydávání tiskových zpráv cca 4x ročně (distribuce ČR média, JCCR, ZZ 
CzT), reakce na dotazy, dodávání info o aktuálním dění, dodávání obsahu (foto, text) pro 
neplacené PR články, tištěná inzerce omezeně pouze ve spojení s redakčním PR článkem 

• Vytvoření obecných PR článků a fotobanky – k dispozici v B2B sekci pro média

• Press tripy – spolupráce při organizaci tripů organizovaných JCCR a CzechTourism cca 20 tripů 

• Newsletter B2B (partneři v destinaci) / B2C (aktuální dění, novinky, akce)  

https://www.ckrumlov.info/cz/pro-media/


Tiskoviny
Sekundární marketingový nástroj především pro informování v místě a blízkém regionu 

• Co vidět a zažít – památky, muzea, galerie (leták A3 složený na A6, ČJ, NJ, AJ, 20 000 ks) / 50 % financováno z grantu MMR 2023

• Tipy na výlety/cyklovýlety (leták A3 složený na A6, ČJ, NJ, AJ, 20 000 ks) / 50 % financováno z grantu MMR 2023

• Procházky (leták A3 složený na A6, ČJ, NJ, AJ, 20 000 ks) / 50 % financováno z grantu MMR 2023

• Český Krumlov Region image brožura (ČJ, NJ, AJ, 15 000 ks) / 50 % financováno z grantu MMR 2023

• programové plakáty A1 (přehled akcí) s 2měsíční frekvencí v období březen – prosinec (ČJ, NJ, AJ)

o distribuce: vlastní výlepové plochy v ČK, plochy v partnerských obcích a obcích okolních TO (Lipensko, Budějovicko – 
zasíláno mailem)

o náklad 5 x 25 ks 

• kampaňové image produktové plakáty A1 pro vlastní výlepové plochy (ČJ, AJ) do 100 ks 

• programové letáky A5 (přehled akcí) s 2měsíční frekvencí v období březen – prosinec (ČJ, NJ, AJ)

o distribuce: Infocentrum ČK, recepce ubytovacích zařízení, gastro provozovny  

o náklad 5 x 1 500ks 



Městské akce 

propagace městských akcí (ČJ, NJ, AJ) – tiskoviny, online reklama, tištěná inzerce, outdoor reklama, tvorba 

obsahu (foto, překlady)… 



Plakátovací plochy

Plakátovací plochy DMO 

• 78 plakátovacích ploch na sedmi 
místech

• komerční pronájem kulturním 
a podnikatelským subjektům

• zveřejnění programových 
a image plakátů DMO 



TV obrazovky Infocentrum

• Památky a kultura / Sights & 

culture

• Kalendář akcí / Events calendar

• Komentované prohlídky / Guided 

tours

• Aktivní vyžití a sport / Active 

leisure & sports 

Cíl 2024: MIX pro využití externí (ubytovací 

zařízení, hala autobusového nádraží atd.) 

http://tv01.ckrumlov.tv/
http://tv02.ckrumlov.tv/
http://tv03.ckrumlov.tv/
http://tv04.ckrumlov.tv/


Partnerské komunikační nástroje
JCCR

Webová prezentace na www.jiznicechy.cz

• vlastní správa sekce turistické oblasti Český Krumlov Region

• kalendář akcí pro Jihočeský kraj

• články do aktualit

• výlety/trasy do sekce výletů

Facebook Jižní Čechy @jiznicechy

• ročně tu sami publikujeme 105 příspěvků za naši destinaci (2 posty týdně)

• možnost placené reklamy (3 500 Kč z budgetu JCCR, jinak z našich zdrojů), součástí online kampaní JČ

Instagram Jižní Čechy @jiznicechy

• spravuje pro JCCR agentura, možnost doporučit obsah za naši destinaci

německá Facebook stránka Südböhmen @sudbohmen

• spravuje pro JCCR agentura, možnost doporučit obsah za naši destinaci

http://www.jiznicechy.cz/


Partnerské komunikační nástroje

ZZ CzechTourism
• komunikace se zahraničními zastoupeními na blízkých trzích (Berlín, Vídeň, Bratislava)

CzechTourism
• TZ/PR články, fotobanka = newsletter CzT https://www.visitczechrepublic.com atd. 
• www.kudyznudy.cz  – částečně vlastní správa obsahu 

https://www.visitczechrepublic.com/
http://www.kudyznudy.cz/


Rozpočet 2024



Příjmy / výdaje, plán 2024

50. ročník

 

35. ročník

 

37. ročník

 
32. ročník

 

Zdroje příjmů plán 2024 

Dotace z rozpočtu města Český Krumlov 3 770 000,00 Kč

JčK – dotační program Podpora cestovního ruchu (70 % 

celkových nákladů projektu) 
671 000,00 Kč 

MMR ČR – Národního programu podpory cestovního 

ruchu v regionech (50 % celkových nákladů projektu)
-

CzechTourism – podpora marketingového plnění pro 

certifikovaná DMO
50 000,00 Kč 

Členské příspěvky 400 000,00 Kč

Vlastní výdělečná činnost – pronájem plakátovacích 

ploch 
90 000,00 Kč

Celkové příjmy DMO 4 981 000,00 Kč

Výdaje plán 2024 

Provoz 350 000,00 Kč

Mzdy 3 úvazky + DPP (+ 1 úvazek pozice produktového 

manažera JCCR hrazena z rozpočtu JCCR)
2 300 000,00 Kč

Činnost 2 331 000,00 Kč

Web www.ckrumlov.info – tvorba, správa, programování 80 000,00 Kč

Sociální sítě – správa FB, INST + správa reklamních kampaní  150 000,00 Kč

PPC kampaně – konzultace, nastavení, správa 230 000,00 Kč

Reklamní kredity pro kampaně na sociálních sítích (FB, IG), PPC 

kampaně (Sklik, Google)
500 000,00 Kč

Tiskoviny (grafika, tisk) 100 000,00 Kč

PR/komunikace – inzerce tisk, press tripy, influencers tripy 150 000,00 Kč

Tvorba obsahu (foto, video, texty, překlady) 180 000,00 Kč

Semináře a workshopy 50 000,00 Kč

Tourism Data Monitoring and Management  100 000,00 Kč

Koncepce 2025+ 250 000,00 Kč

Městské akce (tiskoviny, online reklama, foto, překlady…) 500 000,00 Kč

Výlepové plochy – náklady na výlep (DPP, provozní náklady) 41 000,00 Kč

Celkové výdaje DMO 4 981 000,00 Kč



Produktové portfolio
vizuály, výstupy 2023/2024 



Kultura, umění, historie, UNESCO  

www.ckrumlov.info                         ČK CARD plakát A1, CLV       online kampaně GoogleAds, bannery sociální sítě CZ, SK, DE, AT 2023   



Kultura, umění, historie, UNESCO  

Tiskovina A3 složená na A6, mutace ČJ, NJ, AJ



TOP akce, kalendář akcí 

www.ckrumlov.info (ČJ, NJ, AJ)                   plakát A1, CLV, leták A5 (ČJ, NJ, AJ)          plakát A1, CLV (ČJ, AJ)

FB @ceskykrumlovofficial (ČJ)



Romantický pobyt 

www.ckrumlov.info (ČJ, NJ, AJ)       bannery reklamní kampaň sociální sítě (CZ, DE, AT, SK) 2023        využití filtru ubytování „wellness“ ČJ, NJ, AJ  



Rodinná dovolená 

          www.ckrumlov.info (ČJ, NJ, AJ)   využití filtru ubytování „vhodné pro děti“ (ČJ, NJ, AJ)
 



Sport, procházky, výlety, region  

  www.ckrumlov.info (ČJ, NJ, AJ)                                                        plakát A1, CLV ČJ, AJ 
   



Sport, výlety, cyklovýlety, region  

  Tiskovina A3 složená na A6, mutace ČJ, NJ, AJ



Sport, procházky, region  

  Tiskovina A3 složená na A6, mutace ČJ, NJ, AJ



Gastronomie, lokální produkty 

 Tematické destinační gastro nabídky na www.ckrumlov.info v ČJ, NJ, AJ



Kontakt

50. ročník

 

35. ročník

 

37. ročník

 
32. ročník

 

DMO Český Krumlov Region, z. s.
Destinační management oblasti 
náměstí Svornosti 2
381 01 Český Krumlov
dmo@ckrumlov.info
www.ckrumlov.info  

Kancelář DMO:

Ing. Jitka Boháčová (projektová, marketingová 
manažerka) bohacova@ckrumlov.info, 739 247 985 

Ludmila Claussová (projektová, marketingová 
manažerka) claussova@ckrumlov.info, 728 132 026

Bc. Zdeňka Chaloupková (produktová manažerka 
JCCR) chaloupkova@ckrumlov.info, 731 637 404

Předseda výboru DMO:
Dalibor Uhlíř, MBA 
dalibor.uhlir@ckrumlov.cz, 737 261 087 

mailto:dmo@ckrumlov.info
http://www.ckrumlov.info/
mailto:bohacova@ckrumlov.info
mailto:claussova@ckrumlov.info
mailto:chaloupkova@ckrumlov.info
mailto:dalibor.uhlir@ckrumlov.cz


Obsah obrázku venku, obloha, budova, květina

Popis byl vytvořen automaticky

DMO Český Krumlov Region, z. s.

dmo@ckrumlov.info, www.ckrumlov.info, 
@ceskykrumlovofficial

https://youtu.be/PIEBBDVx-Fo

	Snímek 1: DMO Český Krumlov Region Marketingový plán 2024
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Google Ads – Výsledky
	Snímek 15: Sklik – Výsledky
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43

